
Konstrukce omezenými prostředky a geometrické aproximace

Předmluva

In: Václav A. Hruška (author): Konstrukce omezenými prostředky a geometrické aproximace. (Czech). Praha: Jednota českých
matematiků a fyziků, 1940. pp. [3].

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/405490

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents strictly for personal use.
Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped with digital
signature within the project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/405490
http://dml.cz


PŘEDMLUVA. 

Text zde vytištěný měl původně býti částí Úvodu k při
pravovanému 2. vydání učebnice Láska-Hruška, Počet 
grafický a graficko-mechanický (1. vyd. 1923, JCMF 
v Praze). Moji posluchači vždy těžce pociťovali, že není 
levné knihy o provádění konstrukcí omezenými prostředky 
a o geometrických aproximacích, kteréžto otázky často 
znesnadňují grafické počítánÍ. Tyto otázky však zajímají 
i širší kruh čtenářů. Proto redakce této sbírky se rozhodla 
vydati v ní samostatně tuto partii z naší učebnice. Tím se 
zpřístupní tato látka i těm, jimž by bylo příliš nákladné 
zakoupení celé učebnic~ za účelem studia těchto otázek. 
Za to bude tato partie vypuštěna v 2. vydání učebnice, 
čímž se její cena přiměřeně snížÍ. Redaktor této sbírky, 
p. RNDr. Fr. Vyčichlo, soukromý docent Karlovy univer
sity a českého vysokého učení technického v Praze, provedl 
laskavě úpravy textu nutné k jeho srozumitelnosti po vy
tržení z většího celku. Vyslovuji mu za to dík. Ctenáře pak 
prosím, aby toto dílko posuzoval s hlediska účelu, k němuž 
bylo původně určeno. Děkuji rovněž Jednotě če8lc(jch 
matematilců a ly8iků 1) Praze za ochotu, s níž se ujala vydání 
této· knížky, a tiskárně "Prolnetheus" za vzorné provedení 
tisku. 

V Praze v květnu 1940. 
V. H. 


